
UCHWAŁA NR XXX/192/16
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 grudnia 2016 r.

w sprawie opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym prowadzonym 
przez Gminę Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 7  ust. 1  pkt 8, art. 18 ust. 2  pkt 15, art. 40 ustawy z dnia 8  marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 ze zmianami) w związku 
z art. 14 ust. 5  ustawy z dnia 7  września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, 
poz. 1943) – Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Stronie Śląskie zapewnia bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w zakresie programu wychowania przedszkolnego, obejmującego podstawę programową, 
o której mowa w odrębnych przepisach, w wymiarze 5  godzin dziennie, na zasadach określonych w statucie 
przedszkola.

§ 2. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w wymiarze 
przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w §1, wynosi 1,00 PLN (jeden złoty) za godzinę zajęć.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/290/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 28 października 2013 
roku w sprawie opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym prowadzonym 
przez  Gminę Stronie Śląskie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 26631746-8E3F-4D83-B8BC-30C16DA1629D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 14 ust. 5  ustawy z dnia 7  września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity
Dz. U. z 2016 roku, poz. 1943) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę :

a) publicznym przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6  ust. 1  pkt
2 ustawy,

b) publicznej innej formie wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego
nauczania, wychowania i opieki ustalony dla przedszkoli publicznych na podstawie art. 6  ust. 1  pkt 2.

Od 1 stycznia 2017 r. nie można będzie pobierać opłat za dzieci 6-letnie w przedszkolach po 1,00 PLN za
każdą godzinę przekraczającą ustalany przez radę gminy czas na realizację bezpłatnego nauczania,
wychowania i opieki w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach (minimum 5 godzin
dziennie).

Wynika to z przepisu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach
jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 roku, poz. 1985). W
ustawie o systemie oświaty wprowadza on zmianę art. 14 w ust. 5 w pkt 1 wprowadzając do wyliczenia
nowe brzmienie: „określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do
lat 5 w prowadzonych przez gminę :”. Dotychczasowy zapis ten był określony nieco inaczej "określa
wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę:".

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. przepisy stosuje się po raz pierwszy do ustalenia na rok
2017 części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego oraz do ustawy
budżetowej i uchwał budżetowych na rok 2017. Zmiana ta jest spowodowana przekazywaniem od 1
stycznia 2017 r. dla jst części oświatowej subwencji ogólnej za dzieci 6-letnie korzystające z wychowania
przedszkolnego.

W tym stanie rzeczy zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały w sprawie ustalenia opłaty za
korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku w przedszkolu publicznym prowadzonym przez
Gminę Stronie Śląskie.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 26631746-8E3F-4D83-B8BC-30C16DA1629D. Podpisany Strona 1




